CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua: Melissa nº 333- Fone (0xx) 45 – 243 1431 - CEP 85.410-000

REQUERIMENTO Nº073/2017

              Eu Ângela Maria Custodio Dourado Fávero Vereadora do
Município de Nova Aurora, venho requerer após ouvir a manifestação
deste conceituado Plenário, que seja enviado oficio ao Senhor Prefeito
Municipal, para a regulamentação da Lei n° 1452/2011 que institui o
Programa Permanente de controle populacional de cães e gatos.

    Justificativa: o número de animais nas ruas aumenta dia a
dia, sendo necessário medidas urgentes para o controle populacional.

    Sala das Sessões, em 11 de abril de 2017.

ANGELA MARIA CUSTÓDIO DOURADO FAVERO
Vereadora